
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore
12:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-12-19 Numero  161

Oggetto: Progetto Abruzzo dal Vivo III edizione. Provvedimenti



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-è intenzione di questa Amministrazione dare seguito al "Festival Abruzzo dal Vivo"
svoltosi nell'estate 2018 e nelle festività natalizie 2018/19, in forma associata e coordinata
con il progetto “Abruzzo dal Vivo III edizione”;

-tale progetto, in linea con i requisiti imposti dal D.M. 113/2019, persegue lo scopo di
rivitalizzare il tessuto economico e sociale dei territori del cratere favorendo le occasioni di
aggregazione nei centri urbani mediante la promozione delle iniziative culturali di
spettacolo rivolte ai residenti nei luoghi colpiti dal sisma;

-i Comuni aderenti beneficiano delle attività di progetto nel limite dei costi preventivati e
ammessi a contributo e non hanno l’obbligo di compartecipazione alle spese ma soltanto
quello di armonizzare le proprie proposte in linea con le finalità del bando regionale e nei
limiti delle disponibilità economiche stanziate;

LETTI
-il D.M. 26 febbraio 2019, n. 113, criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse
destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, per l’Anno
Finanziario 2019;

-l’Atto di Indirizzo approvato con D.G.R. n. 653 del 04.11.2019 recante le misure attuative
dell'Accordo di Programma del 7/11/2019 fra MiBACT-DGS e Regione Abruzzo ex D.M.
113/2019 per i progetti di attività culturali di spettacolo dal vivo nei territori interessati
dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016;

-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 702 del 18.11.2019 recante le misure attuative
dell’Accordo di Programma stipulato tra MiBACT- Direzione Generale Spettacolo e
Regione Abruzzo;

-il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da
attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi dal
24 agosto 2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/249 del
20.11.2019;

RITENUTO di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte
del cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per la partecipazione al bando
pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da attuare nei
territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi dal 24 agosto
2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/249 del 20.11.2019;

RITENUTO, altresì, di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione dello schema di
convenzione tra i Comuni Abruzzesi facenti parte del cratere sismico per la partecipazione
al bando pubblico suddetto;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte del2)
cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per la partecipazione al bando
pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da attuare nei
territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi dal 24
agosto 2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/249 del
20.11.2019;

di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione dello schema di convenzione3)
tra i Comuni Abruzzesi facenti parte del cratere sismico per la partecipazione al bando
pubblico suddetto;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il4)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


